

GAZETA SAMBORSKA

pismo dla spraw ekonomicznych i społecznych

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie 40 h. || półrocznie 2 kor. 50 h.
kwartalnie 1 " 25 " || calorocznie 5 " — "

Numer pojedynczy 16 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich 1. 1.
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES
REDAKCYI
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni powszechnej i w głównej trafikce p. Raaba w Samborze.

W sprawie zakładu rolniczego w Rudkach.

Na cele utrzymania zakładu rolniczo — hodowlanego w Rudkach przeznaczył Komitet c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, uchwałą z dnia 6. marca b. r. kwotę 270 000 kor., która z funduszków traktatowych wypłaconą być ma w rocznych ratach po 30 000 kor. Zadaniem zakładu będzie nie tylko nauczać, lecz razem z ludnością rolniczą działać praktycznie, służyć za fachowego doradcę i przewodnika ogółowi rolników w okolicy, a w szczególności w powiatach: rudeckim, samborskim, mościskim, starsamborskim i turczańskim.

Celem spełnienia tego zadania obowiązani będą nauczyciele zakładu zbadać jak najdokładniej stosunki gospodarskie w całej okolicy we wspomnianych wyżej 5 powiatach politycznych, poznać warunki uprawy, zbytu, oraz nabywania produktów rolniczych i artykułów gospodarczych, a wyszedłszy ujemnej strony i objawy gospodarstw rolnych, zapodać do wiadomości interesowanych środki i drogi wiodące do poprawy.

W zadaniach tych i staraniach opierać się będą nauczyciele zakładu o pomoc naukową i zasięgać wskazówek, co do przeprowadzenia prób i doświadczeń z kraj. wyższych Zakładów rolniczych i doświadczalnych w Dublinach.

Nauczyciele Zakładu obowiązani będą następnie służyć bezinteresownie praktyczną poradą fachową zgłaszającym się do Zakładu, i winni się jawić wszędzie tam, gdzie spostrzegną niezaradność i materialny skutkiem tego upadek, lub gdzie jakieś elementarne klęski, jak pojawienie się szkodników, choroby inwentarza i t. p. wywołały trudniejsze położenie rolników.

Dla demonstracji przy nauce rolnictwa i hodowli w Zakładzie, dla umożliwienia nauczycielom pozostawania w ustawicznej styczności z praktyką rolniczą, celem przeprowadzenia potrzebnych doświadczeń polowych i celem wyprobowania i rozpowszechnienia najodpowiedniejszych dla poszczególnych powiatów gatunków zbóż, traw i roślin okopowych, służyć będzie gospodarstwo zakładowe, które prowadzone będzie wzorowo, pod względem techniki, jak i rentowności.

Z gospodarstwa tego wydzielanym będzie corocznie 4 do 5 morgowy obszar do przeprowadzania doświadczeń kosztowniejszych na osobny rachunek, nie wpływający jednak na normalny dochód z gospodarstwa.

Zakład rolniczy zdążać będzie do pozyskiwania stałych sił roboczych w gospodarstwie rolnem wśród dojrzałej młodzieży włościańskiej z całej okolicy, młodzieży, która po odbyciu jedno lub dwuletniej praktyki na wzorowym gospodarstwie Zakładu — mogła zużytkować nabytą wiedzę we własnym gospodarstwie.

Działalność praktyczną rozwijać będzie Zakład w ścisłej łączności z krajowymi i miejscowymi stowarzyszeniami rolniczymi, oraz instytucjami, powołanymi do dzwigniania kultury rolniczej i popierania interesów ludności rolniczej. W ogólności obowiązany jest Zakład brać najżywszy udział w pracach stowarzyszeń rolniczych i tworzyć pośrednie ogniwo w stosunku stowarzyszeń z ogółem ludności rolniczej.

D. n.

DZIAŁ GOSPODARCZY

Motto: „Praca nad podniesieniem kulturowym i ekonomicznym ludu jest zarazem pracą nad podniesieniem dobrobytu i kultury rolniczej w całym kraju.“

Z Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze.

Protokół posiedzenia Rady Oddziału z dnia 5. czerwca 1912.

Przewodniczący: Prezes Oddziału, p. Wiktor Poter. Obecnych na posiedzeniu 5. członków Rady i Delegat Zarządu powiatowego T. K. r. w Samborze, ks. Ludwik Bikowski. Z porządku dziennego załatwiono następujące sprawy:

1.) Ustalono protokół z ostatniego posiedzenia Rady z 25. maja 1912. i przyjęto do wiadomości sprawozdanie Sekretarza Oddziału z czynności za czas od 25. maja do 5. czerwca br.

2.) W sprawie nadesłanej prz. z Wasyla Kopyteczaka z Turczek wyżnych deklaracji na stację traktatową, uchwalono odnieść się do właściciela stacji ks. Zenona Piaseckiego z Turczek niżnych z zapytaniem, z jakiego powodu deklaracja ta nie przez niego, lecz przez Wasyla Kopyteczaka wystawioną została?

3. Zradagowano 19 odpowiedzi na pytania zawarte w kwestyjonariuszu Komitetu w sprawie stoi-

sunków produkcji mleka w okręgu samborskiego Oddziału.

4.) Zgłoszenie Jędrzeje Niklewicza w sprawie zwrotu przychowku od krowy wydanej mu w r. 1910. z gminnej obory zarodowej, po zaopiniowaniu uchwalono przelać Komitetowi do dalszego zarządzenia.

5.) Uchwalono zawiadomić ks. Kalisza w Ławrowie o zarządzeniu Komitetu w sprawie wysyłki knura dla tamtejszej stacji.

6.) W sprawie zaleconej przez Komitet prenumeraty czasopisma „Oestreichische Agrar—Zeitung“ oświadczyła się Rada za złożeniem tego okólnika do aktów.

7.) Ofertę Oddziału handlowego c. k. g. T. g. w sprawie dostawy nawozów sztucznych i przyznania zniżki przy zamówieniach zgłoszonych do końca czerwca br. przyjęto do wiadomości i uchwalono ogłosić ją w skróceniu w najbliższym numerze „Gazety Samborskiej“

8.) Uchwalono w dalszym ciągu odnieść się do Wydziału powiatowego w Turce z prośbą o wskazanie kandydata na zwinęta stację subwencyonowaną w Tarnawie niżnej.

9.) Przyjęto do wiadomości następujące okólniki Komitetu: a) w sprawie kontroli organów c. k. Towarzystwa nad stacjami traktatowymi, b) w sprawie wyznaczenia 20. czerwca targu na buhaje w Sanoku, c) w sprawie rozszania wydawnictwa: O racjonalnej uprawie chmielu, d) o wydanie broszury Świerzkiego: „O potrzebie kształcenia synów ziemian w szkołach rolniczych.“

10.) Polecono Sekretarzowi wysłać ostatnie upomnienia do Członków zalegających z wypłatą należności za otrzymane w marcu i kwietniu od Oddziału handlowego we Lwowie nasiona traw i konieczyń.

11.) Przyjęto w końcu do wiadomości, że p. Maryanowi Turowskiemu wypłaconą została subwencja w kwotę 150. kor., dla stacji w Tarnawie niżnej za r. 1910/11.

12.) Nad uwagą p. Przewodniczącego, iż w sprawie zmiany buhajów utrzymywanych przez włościan w górach należałoby być bardziej ostrożnym, gdyż reproduktory takie przeważnie z powodu nieodpowiedniego odżywiania się a braku owsa stają się do hodowli zawczasu za ciężkie, wywiązała się dyskusja, którą Sekretarz Oddziału zakończył w mianką o ostatnim zarządzeniu Komitetu, iż wszystkie stacje hodowlane podlegać będą od 1. lipca b. r. bezpośredniej kontroli inspektora okręgowego.

Na tem protokół i posiedzenie zakończono.

II. Od Komitetu g. k. galic. Towarzystwa gospod. we Lwowie.

Okólnik Komitetu do Rad Oddziałów w sprawie obowiązkowej prenumeraty „Rolnika“ L. 4922 12.

„Mamy zaszczyt zakomunikować Szan. Radom Oddziałów następującą uchwałę Komitetu dotyczącą prenumeraty „Rolnika“.

1.) Każdy Członek Towarzystwa gospod. bez względu na wy-okość opłaconej wkładki ma prawo po-

Wodociągi, ogrzewania centralne, oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, pompy i kanalizacje projektuje i wykonuje

Pierwsza krajowa Spółka instalatorów:

Tel. 507.

Tworzyjański, Janicki, Bednarski i Ząbek.

Tel. 507.

Lwów, Sienkiewicza 11. — Na żądanie kosztorysy, porada techniczna i fachowa

bierać Rolnika za złożeniem niższej prenumeraty w kwocie 4. kor. rocznie.

2.) Tę niższą prenumeratę w kw. 4. kor. rocznie winien nadesłać każdy **Członek** Towarzystwa gospod. z góry w miesiącu styczniu **bezpośrednio** do Komitetu, bez względu na to, jak wysoką wkładkę opłaca w swoim Oddziale, jako Członek.

3.) Każda Rada Oddziału Tow. gospod. winna przesłać w ciągu stycznia administracji Rolnika wykaz wszystkich swoich Członków i wskazać tych, którzy życzą sobie za niższą prenumeratę w kw. 4. korony rocznie, Rolnika otrzymywać.

4.) Postanowienia powyższe nie uwłaczają praw Rad Oddziałów (o ileby Rada Oddziału chciała nadal tak postępować) opłacania z własnych funduszy za swych Członków tak niższej prenumeraty 4. koron rocznie, z tem jednak zastrzeżeniem, że każdy Członek Towarzystwa, bez względu na wysokość swej wkładki-może pobierać za niższą opłatą 4. kor. rocznie tylko 1. egzemplarz Rolnika - nadto, że Rada Oddziału nie może potrącać uiszczonych kwoty w wykazie wkładek przekładanym Komitetowi celem wymierzenia części obowiązkowej.

5.) Powyższe postanowienia nie stają na przeszkodzie, by poszczególni Członkowie Towarzystwa (jak to ma i dziś miejsce) dobrowolnie zrzekli się prawa korzystania ze niższej za Rolnika opłaty premier. i składali na wydawnictwo Rolnika wyższe kwoty.

We Lwowie, dnia 31. maja 1912.

Wiceprezes: **Dąbski.** Dyrektor: **W. Niwicki.**

Okólnik Komitetu w sprawie broszury W. Chłopińskiego pod tyt. „Krótki zarys uprawy i przeróbki lnu.“

Przesyłamy 1. egzemplarz broszury W. Chłopińskiego pod t. „Krótki zarys uprawy i przeróbki lnu“ dla tamtejszej biblioteki.

Broszura ta traktuje o sprawie nader aktualnej, nadaje się więc do szerszego rozpowszechnienia.

We Lwowie, dnia 3. czerwca 1912.

Wiceprezes: **Dąbski.** Dyrektor: **Niwicki.**

Biblioteka Oddziału otwartą jest dla Członków każdej niedzieli od godz. 2. do 4. po południu w biurze Oddziału Samborskiego na Wyspie w Samborze.

III. Z c. k. Intendantury 10. korpusu w Przemyślu.

I. Zawiadomienie dla Producentów o zapotrzebowaniu dla własnego zarządu na r. 1912/13.

1.) Zapotrzebowanie artykułów spożywczych i materiału opałowego dla własnego zarządu (dostarczenie) na r. 1912/13 do pokrycia w drodze kupna od Producentów sposobem kupieckim dla magazynu prowiantowego w Przemyślu, wynosi w przybliżeniu: żyta 15000 ctm., owsa 20000 ctm., zaś do pokrycia przez kupno od ręki: żyta i owsa dla tego samego magazynu po 2000 ctm.,

Dokładne zapotrzebowanie, jakoteż raty i terniny odstawy, dalej ceny zasadnicze dla artykułów rolniczych, ogłoszone będą później, a mianowicie dla materiału opałowego (10-200 m³ drzewa twardego, 300 m³ drzewa miękkiego i 18-500 ctm, węgla kamiennego dla Przemyśla) w drugiej połowie czerwca, zaś dla żyta i owsa w połowie września 1912.

Operty na zakupno od producentów sposobem kupieckim mają być wniesione w przeciągu 14 dni po ogłoszeniu dokładnych ilości artykułów do Intendantury 10. korpusu.

Tylko te produkty powinny się podawać, które z własnej posiadłości w Austrii zebrane zostały. Pocho-dzenie to ma być w podaniu dokładnie wymienione.

Bliższych szczegółów udzieli także Zarząd filialnego magazynu prowiantowego w Samborze.

Przemyśl, dnia 30. maja 1912.

Zamknięcie rachunku powiatowej Kasy oszczędności w Samborze. za rok 1911.

STAN CZYNNY

	Kor.	hal.
Gotówka	5.510	96
Weksle w portfelu	147.606	—
Weksle chrome	6.190	—
Pożyczki hipoteczne	608.129	94
Pożyczki gminne	80.793	35
Lokacja kapitałów	20.868	64
Rachunek bieżący w Gal. Kasie		
Oszczędności	200.000	—
Inwentarz	694	94
Druki	800	—
Koszty prawne	894	07
Odsetki zaległe:		
od pożyczek hipotecznych	6.549	97
od pożyczek gminnych	1.942	79
Protesty wekslowe	74	—
	1,080.054	66

KOMISYA REWIZYJNA WYDZIAŁU:

Dr. Feliks Merunowicz m. p. Władysław Popiel m. p.
Karol Jędrzejowicz m. p.

BI- LANS

STAN BIERNY.

	Kor.	hal.
Wkładki	1,063.171	62
Odsetki pobrane za rok 1912.	4.059	83
Rachunek odrębny z weksli	740	37
Rachunek odrębny z hipotek	3.431	16
Kaucyje	1.020	—
Rachunek bieżący funduszu		
[rezerwowego]	1.168	42
Reszta podatku rent. za r. 1911.	373	15
Saldo zysk	6.090	11
	1,080.054	66

Sambor dnia 31 grudnia 1911.

DYREKCJA:

Wiktor Poten m. p. prezes. Ks. Leon Kozaniewicz m. p.
wiceprezes. Bolesław Kuśniewicz m. p. Stanisław Stefczowski m. p. Jan Kanty Krupiński m. p. dyrektorzy.
Rudolf Schreyner m. p. buchalter.

Wiadomości bieżące.

1863 — 1913. Komitet obchodu półwiekowego rocznicy powstania w roku 1863. dowiaduje się, że jacyś ludzie zarówno w Galicyi, jak i Królestwie Polskiem, udają się do rozmaitych instytucji finansowych, jakoteż osób prywatnych z prośbą o składki w celu zyskania funduszy dla upamiętnienia tej rocznicy. Komitet podając niniejszem do wiadomości, że składek na ten cel nie rozpisywał i nikogo do zbierania pieniędzy nie upoważniał, jak z jednej strony, ażeby nie dać powodu do wyzyskiwania łatwo, wierności publicznej, tak z drugiej, ażeby zbieraniem drobnych składek nie obniżyć powagi przeżytego przez naród polski wielkiego dziejowego momentu. W pamiętnym owym roku walki o wydobywanie się z niewoli, wziął udział cały naród polski bez różnicy stanów klas i warstw, komitet jest też przekonania, że w chwili kiedy trzeba uczcić trwałymi czynami pamięć tej walki, a ku wzmocnieniu wiary i nadziei potomnych pozostawić ślady tej pamięci — również cały naród bez żadnych różnic społecznych i politycznych, z pomocą komitetowi przyjdzie.

Kto czuje w sobie ducha polskiego, kto w nie-spożyty jego siłę wierzy, kto zechce do naszego wzmocnienia się duchowego i narodowego przyczynić się, ten nie potrzebuje zachęty ze strony wędrownych a nieupoważnionych zbieraczy składek. Komitet rocznicy 1863 — 1913 ma tylko jednego skarbnika i prosi składać datki pod jego adresem **Bolesław Lewicki**, dyrektor krakowskiego Towarz. ubezpiecz. we **Lwowie**. (ulica 3 Maja). Dary te będą jako ślad działalności komitetu prowadzonej jawnie, z podziękowaniem kwitowane publicznie.

Za komitet wykonawczy:

Franciszek Rawita Gawroński
prezes.

Dr. Ernest Adam, Dr. Witold Lewicki
wiceprezesi.

Bolesław Lewicki
skarbnik.

Zygmunt Frylling, Edw. Solański
sekretarze.

Mianowania. Namiestnik ustanowił komisarza nadzoru kotłów parowych na powiaty: brzozowski, doliński, drohobycki, kałuski, liski, rudecki, samborski, sanocki, skolski, starsamborski, stryjski, turczański i żydaczowski-adjunkta budownictwa, Jana Wisznowskiego w Drokobyczu.

Minister sprawidliwości zamianował sędziami auskultantów: Karola Bambergera do Boryni i Mikołaja Czudziłę do Starejsoli.

Lwowski sąd wyższy zamianował auskultantem tat. praktykanta sądowego Grzegorza Kiszczak Popieła.
Ze szkolnictwa. Minister oświaty zamianował dra Włodzimierza Gerynowicza, zast. naucz. w tut. seminaryum nauczycielskiem, głównym nauczycielem

w tym zakładzie.

Rada szkolna kraj. nadała Janowi Lebieńkiemu, prof. w tut. gimnazjum, posadę nauczyc. w tut. gimn. w Stryju i poruciła mu zarazem kierownictwo tego zakładu. Posady rzeczywistych nauczycieli otrzymali J. Skorupka w filii tut. gimnazjum, dr. Stefan Kuczyński, B. Cichocki, rzeczn. nauczyciele z Trembowli i J. Jączek, rzeczn. naucz. w gimn. I w Rzeszowie.

Nowy Wydział Rady powiatowej w Turce nad Stryjem. Na posiedzeniu nowej Rady powiatowej w Turce, które odbyło się w dniu 30. maja b. r., przeprowadzono wybór Wydziału powiatowego, w skład którego weszli: Stanisław Wołkowicki, właściciel dóbr Dydiowa i Załokieć, Szmbelan, jako prezes, ks. Maksym. Kalinicz, gr. k. proboszcz z Żukotyń, jako wiceprezes i Julian Datner z Jabłonki niższej, ks. Michał Piotrowski, Ostaszewski, zarządca podatkowy, dr. Landes, adwokat i naczelnik miasta z Turki, na końcu Mikołaj Wyszczaiński Dmytrykiewicz, naczelnik gminy z Wysocka wyżnego. Ulegający się o godność prezesa Rady powiatowej w Turce, gr. k. paroch z Boryni, ks. Moroz nie został nawet Członkiem Wydziału powiatowego obrany.

Walne Zgromadzenie Członków Spółki handlowej w Samborze; stow. zarej. z ograni. por. odbędzie się w sobotę, dnia 22. czerwca 1912. o godz. 3. po południu, w biurze Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze (Wyspa).

Wystawa robót i rysunków w szkole wydziałowej żeńskiej odbędzie się w dniach 25. i 27. czerwca b. r. od godzinie 3. do 7. po południu.

Popis gimnastyczny. Tut. gimn. Towarz. „Sokol“ urządza dziś, 15. b. m. o godz. 8. wieczorem we własnej sali popis uczniów, uczenie, tudzież Członków Tow. W program popisu wchodzi także ćwiczenia Członków, przygotowujących się do zlotu Sokolów w Pradze.

Dla właścicieli dotkniętych klęską powodzi w powiecie samborskim pospieszył rząd z pomocą udzielając tytułem zasiłku kwotę 3000 koron i dwa wagony odpadków soli dla bydła. Tut. c. k. Starostwo w porozumieniu się z Wydziałem tut. Rady powiatowej przeznaczyło zasiłek pieniężny na naprawę dróg i mostów dla 5 Zarządów drogowych, zaś dwa wagony soli dla kilkunastu gmin, które klęską powodzi najbardziej dotknięte zostały.

Z tut. Towarzystwa gimn. „Sokol“. Wydział tut. „Sokola“ wykonując uchwałę tegorocznego walnego zgromadzenia urządził w dniu 30. maja br. uroczysty wieczór celem pożegnania opuszczającego Sambor, byłego Prezesa swego, druha Jana Kintego Krupińskiego. W pięknie udekorowanej sali, na estradzie otoczonej emblematami sokolemi zajął miejsce Szanowny Jubilat, i natem miejscu wysłuchał przemowy nowego prezesa, druha Sekury, który imieniem Towarzystwa reprezentowanego przez pluton umundurowanych druhów ze sztandarem, złożył Mu hołd i wyrazy wdzięczności, tudzież wręczył Jubilatowi dyplom Członka honorowego sokolego gniazda. Ze składki urządzonej na cele narodowe złożył prezes Sekura kwotę. 200 k. do rąk Jubilata, a tenże dodając ze swych funduszy k. 100 — razem 300 k., przeznac-

Wasze zdrowie

odzyskacie! Osłabienie Wasze i bóleści znikną, Wasze oczy, nerwy, muszkuły, ścięgna dęda silne sen zdrowy, ogólny Wasz stan zdrowia znowu się polepszy, gdy użyjecie prawdziwego Fluidu Fellera z marką „Elsafluid“. posłuchajcie naszej rady spróbujcie za mawiać za 5 koron franko. Wytwórcą jest tylko aptekarz E. V. Feller, w Stubicy Elsaplatz Nr. 260 Kroacya.

czył na Macierz Śląską.

Zmarli. Karol Boc, właściciel realności i członek korporacji mieszczan samb., zmarł w dniu 10. b. m. w 78 roku życia.

Nawozy sztuczne do uprawy jesiennej. P. T. Członkom Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w okręgu Sambor, Stary Sambor, i Turka, którzy do końca czerwca br. zgłoszą swe zapotrzebowanie nawozów sztucznych do siejby jesiennej za pośrednictwem Rady Oddziału w Samborze, przyznany będzie przez Oddział handlowy c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie o wiele wyższy opust, aniżeli przy zamówieniach później, t. j. po 30. czerwca skuteczonych, w tym bowiem dniu zamykają fabryki nawozów obliczenia swe z Oddziałem handlowym na 1912. Celem ułatwienia Członkom Oddziału nabycia nawozów w ilościach mniejszych, niż całowagonowych, podejmuje się Rada Oddziału pośrednictwa w dostarczaniu tychże przez rozdzielenie całego wozu pomiędzy kilka lub kilkunastu odbiorców tego samego fabrykatu. Zaoszczędzi się w ten sposób wiele na przewozie kolejowym, który przy odbiorze 1/3 wagonu jest równie kosztowny, jak przy zamówieniu całego wagonu o 100 lub 125 ctm. Zamówienia przyjmować będzie Rada Oddziału do 25. b. m.

Wiec w sprawie uniwersytetu ruskiego odbył się w Samborze, w dniu 12. maja w sali Związku kat. społecznego staraniem komitetu tut. stronnictwa narodowo-demokratycznego. We wiecu tym wzięło udział wiele osób z łona tut. inteligencji, a także i wielu właścian z przedmieść samborskich i z okolicy. Prelegent, p. Władysław Popiel z Czerchawy, po obszernem omówieniu poważnej kwestyi, oświadczył iż przyznanie Rusinom wszechniczy jest rzeczą słuszną, nie godził się jednakże z tem, aby wszechnica ta założona została we Lwowie, gdzie już jeden uniwersytet istnieje.

Nowe cukrownie w Galicyi. Namiestnictwo we Lwowie reskrytem z dnia 8. maja br. l. 2137; udzieliło Andrzejowi ks. Lubomirskiemu wspólnie z biurem spraw rolniczych we Lwowie koncesyi wstępnej na założenie akcyjnego Towarzystwa pod firmą: „Galicyjskie cukrownie rolnicze. Towarzystwo akcyjne.“ Początkowy kapitał akcyjny wynosi 8. milionów koron. Towarzystwo zamierza budować cukrownie w zachodniej części kraju. W najbliższym czasie rozpisana zostanie publiczna subskrypcja na akcje; tymczasem przyjmują zgłoszenia i udzielają wszelkich wyjaśnień: Kancelarya Andrzeja ks. Lubomirskiego we Lwowie, Ossolineum i Biuro spraw rolniczych we Lwowie, ul. Sykstuska 43. Nadmienić należy, że Tow. z cukrownią w Chodorowie nie ma nic wspólnego.

Manewry konnicy. Tegoroczne wielkie manewry konnicy w Galicyi odbędą się na wschód od Sanu a to pomiędzy Jarosławiem a Jaworowem.

Ludność we Francyi zmniejszyła się w roku 1911 o 34869 osób, bowiem według wykazu statystycznego rządu francuskiego liczba narodzin w tym roku wynosiła 742114, zaś liczba skonów 776983.

Zapałki fosforowe. Z dniem 1. lipca wchodzi w życie ustawa zakazująca sprzedaży zapałek fosforowych, pod zagrożeniem surowych kar na kupców, którzyby nadal handlem tego artykułu zajmować się chcieli.

Prognoza pogody na bieżące lato. Według obliczeń astronoma rosyjskiego, Demczyńskiego, temperatura podczas tegorocznego lata ma być w ogólności dość niska, z obfitymi jednakże opadami około 21. czerwca ciepłota się podniesie, a około 30 czerwca będzie bardzo gorąco i sucho, około 3 lipca zaczyna się deszcze przy coraz większym cieple, 10-11 zaczyna się upały, jednakże wkrótce temperatura znowu się obniży. Od 23 lipca zrozpoczną się upały i silne wiatry wschodnie, które niekorzystnie podziałają na wczesne zboża jare. Sprzęt oziminy odbędzie się w warunkach pomyślnych, ale trzeba się z nim spieszyć, ponieważ około 8. sierpnia ciepłota nagle zacznie spadać, przyczem od 22 sierpnia padać mają deszcze. Około 19 sierpnia możliwe są przymrozki. Ze sprzętem zbóż ozimych należy się przeto bardzo spieszyć i dlatego jeszcze, że siewy ozime trzeba będzie zawczasu pokończyć, gdyż po deszczach nastąpić ma znaczne obniżenie temperatury już w drugiej połowie września.

Zaproszenie

na Walne Zgromadzenie Spółki handlowej stow. zar. z ogr. por. w Samborze, które odbędzie się w sobotę dnia 22. czerwca 1912 godz. 3. po poł., w biurze Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. na „Wyspie“ w Samborze, o następującym

porządku dziennym :

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego zebrania.
2. Odczytanie protokołu ze zgromadzenia z dnia 11/ 1911.
3. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za r. 1911.
4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
5. Wybór 2 członków komisji rewizyjnej za r. 1912.
6. Wnioski Członków.

W braku przepisane go statutem kompletu na Walnem zebraniu-odbędzie się następne zgromadzenie tego samego dnia o godzinie 4. po południu.

W Samborze, dnia 14. czerwca 1912.

Dyrekcya Spółki handlowej w Samborze.

Lambor, m. p. Dr. Serwacki, m. p. Stefanowski m. p.



ADWOKAT
Dr. ZWARYCZ
W SAMBORZE 2-5

przy ul. Trybunalskiej L. 3. (naprzeciw Sądu)

„ŚWIATOWID”

stały teatr kinematograficzny

pod kierownictwem pp. inż. K. Pohoskiego i E. Porębskiego, asystenta c. k. szkoły politechnicznej poleca P. T. Publiczności swoje doborowe programy i prosi o łaskawe odwiedzanie lokalu przy ul. Słowackiego.

Powodzenie, zależne od łaskawego poparcia, będzie dla nas zachętą do dalszego postępu i rozwoju. (2-5)



Za używane książki szkolne
płaci najwyższe ceny
księgarnia antykwaryczna
Adolfa Ladena

Ręczne wyroby tkackie

z najlepszego przędzy jak najstaranniej
wykonane,

jakoto :

Płótna białe, zwykłej i prze-
ścieradłowej szerokości,

Szewioty, Dreliszki, Ręczniki, Chusteczki do
do nosa, Ścierki, Obrusy, Serwety, Płóciénka
kolorowe i t. p.

poleca po cenach umiarkowanych:

Tkálnia wyrobów lnianych i bawełnianych

ANTONIEGO BARUTA

pod opieką św. Józefa,

w KORCZYNIE obok KROSNA.

Zamiana towaru dozwolona więc, ryzyko żadne.

Cenniki bezpłatnie.

(1-13)

Nieźrównanemi
są
MAGGI^{EGO} kostki
po 5 h
na 1/4 litra
najlepszego rosółu wołowego.

Należy przeto żądać zawsze
wyraźnie MAGGI^{EGO} kostek
buljonowych ze znakiem o-
chronnym: krzyż w gwieździe.

NAJLEPSZE ŚWIATOWE



Główny skład u Jakóba Kobierzyńskiego w Samborze.

(C-10)



Dostawcy dworu
króla angielskiego

Specjalność:

„Kingdom-Blend“
Five o'clock-Tea I. M. króla
angielskiego.



Dostawcy dworu
Księcia Walii

„U. K.“-TEAS

znane z wydatności i aromatu.

KOLIŃSKA CYKORIA
- Fabryka **SAD. OŚWICZNA** k. Lwowa -
WYROB KRAJOWY!



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesjonowane

Biuro podróży i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej

O ś w i ę c i m, (dworzec)

sprzedaje bilety okrętowe

I., II. i III. klasy

do Ameryki i Kanady

oraz bilety kolejowe, amerykańskie i kanadyjskie.

Prospekty darmo i opłatnie.

12-24

Jeśli Pan cierpi

- I. Na reumatyzm
- II. Na podagrę
- III. Na nerwobole
- IV. Na ból zębów
- V. Na ból głowy
- VI. Na suche bóle
- VII. Na kłucie w boku
- VIII. Na kurcze w rękach
lub w nogach
- IX. Na brak sił w rękach
lub w nogach
- X. Na silne umęczenie po ciężkiej
pracy i t. d.,

radzimy jak najusilniej używać tylko znakomitego
nacierania pod prawnie ochronną nazwą

ICHTOMENTOL

(Jedynie prawdziwy z plombą).

Prawdziwy ICHTOMENTOL jest jedynym smarowaniem, które całkiem pewnie skutkuje, a 10000 świadectw lekarskich i 17.600 podziękowań od wdzięcznych odbiorców potwierdzają, że prawdziwy Ichtomentol pomaga nawet tam, gdzie inne środki były bez skutku.

Prawdziwy ICHTOMENTOL z plombą należy sprwadzić tylko wprost:

Z fabryki i apteki **Szymona Edelmana** w Samborze, Rynek Nro 30/6.

Wysyła się prawdziwy ICHTOMENTOL opłatnie i z opakowaniem (franko) 5 flaszek za 6 kor. - 10 flaszek za 10 kor. - 25 flaszek za 23 koron.

(6-18)

KSIĘGARNIA POWSZECHNA

w Samborze.

SKŁAD NUT, PAPIERU, PRZYBORÓW
SZKOLNYCH I KANCELARYJNYCH WY-
ROBU KRAJOWEGO.

Przybory do rysowania i malowa-

nia, wielki wybór kart widokowych

Wypożyczalnia książek, skład o-

brazów, oraz wielki wybór ram

po cenach bardzo przystępnych

KSIAŻKI DO NABOŻEŃSTWA, OBRAZY RE-

LIGIUNE, MODY DLA PAŃ, WSZELKIE CZA-

SOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOŚCI LITE-

RACJICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MU-

ZYCZNYCH I PRZYBORÓW DO TYCHŻE.

ROZKŁAD JAZDY WAŻNY od 1. MAJA 1912.

PRZYJEŹDŻAJĄ
z Chyrowa:

5:34 rano
11:32 przedpołudniem
1:58 popołudniu
6:01 wieczór
9:02 wieczór
2 11 w nocy

z Przemyśla

9:29 przedpołudniem
5:43 wieczór

z Drohobycza:

7:16 rano
11:18 przedpołudniem
2:04 po południu
6:10 wieczór
11:33 w nocy

z Lwowa:

9:07 rano
11:10 przedpołudniem
5:15 wieczór
12:56 w nocy

z Rudek:

7:25 rano

z Sianek:

7:05 rano
10:19 przedpołudniem
6:05 wieczór

ODJEŹDŻAJĄ
do Chyrowa:

7:24 rano
11:33 przedpołudniem
2:12 po południu
6:40 wieczór
1:06 w nocy

do Przemyśla: (wprost)

11:44 przedpołudniem
6:20 wieczór.

do Drohobycza:

6:21 rano
9:35 przedpołudniem
2:16 popołudniu
6:31 wieczór
9:07 wieczór
2:31 w nocy

do Lwowa:

5:44 rano
7:39 rano
12:02 przedpołudniem
6:22 wieczór

do Sianek:

9:42 rano
2:17 po południu
6:50 wieczór



Tylko raz w życiu!!

Rozdajemy 1000 kor. w premiach i gotówce, tym, którzy trafnie rozwiążą znaczenie niniejszego obrazu. Kto znajdzie odbiorcę i należycie go przemaluje, otrzyma **męski lub damski zegarek** wartości 20 kor., lub w **gotówce** 15 kor. Stawia się jednakże warunek, aby każdy zamawiający znakomity łańcuszek z

imit. złota: „Ideal“ dołączył do zamówienia w markach pocztowych 1 kor. 80 h. Po utrzymaniu rozwiązań nastąpi rozdanie premii. Wszystkie posyłki pod adresem: **Juvelenhaus Hans Schmitz.**

Wien VI. Liniengasse 60. (4569)

Nazwisko miejsce ulica

(5-6)

PANNA do szycia bielizny i sukien poszukuje posady w domu prywatnym. Warunki skromne. Adres:

Jadwiga Garczyńska. Stary-Sambor.

(1-2)



CLIMAX- motory ropne

3-150 PP.

SPECYALNEJ FABRYKI

TOWARZYSTWA KOMANDYTOWEGO

Bachricha i S^{ki} Wiedeń XIX/6.

jedynie praktyczne pod względem oszczędności i bezpieczeństwa ruchu.

Żądajcie prospektu Nr. 515,

12-12

Żądajcie bezpłatnego

ilustrowanego katalogu Nr. 263^a

MŁOCARNI

poruszanych ręką, kieratem lub motorem

KIERATÓW

konnych,

KOSIAREK



i żniwiarek, przetrząsaczy siana i grabarek, młynków do czyszczenia zboża, tryerów, sieczkarń, maszyn do krajania buraków, śrótowników, tudzież wszelkich maszyn rolniczych, o najnowszej, premiowanej konstrukcji.

Ph. **MAYFARTHA** i Spki.

z fabryk maszyn rolniczych, giserni i hutniczego zakładu

Rok założenia 1872. we **WIEDNIU III Taborstrasse Nr. 11.** 1500 robotników.

Znacznie powiększony i postępowo urządzony zakład fabryczny. Premiowany 700 nagrodami.

Pośredników i zastępców poszukuje się. (3-10)

BOROLID

WÓDKA FRANCUSKA DO NACIERANIA
NAJIDEALNIEJSZY ŚRODEK DOMOWY.

Szczególnie okazuje się skutecznym przy rwących i kojących boleściach wywołanych przez zaziębienie, przeciąg i t. d. jakoteż przy rozmaitych bolach głowy. Próbną flaszka K - 50.

Fłaszki po K - 80, 1.20, 2.-.

Fłaszka fan ilijna K 2.50.

SÓL dla kąpiel. Do wspomagania kuracji przy upatych stąbościach, szczególnie zaś przy hemoroidach. Słoik K 2.-.

MYCŁO dla użyć a to: letowego K - 30 za sztukę

domowego „-80”

Każdy może przejrzeć oryginalne poświadczenia niezrównanego działania preparatów Borolidin-owych.

SKŁAD GENERALNY DLA AUSTRII:

APTEKA POD WĘGIERSKIM KRÓLEM

C. BRADY, WIEDEN. I. FLEISCHMARKT 2.

(17-20)

JAJA WYLEGOWE

szlachetnych ras drobitu będą do nabycia od 15. marca 1912 w Zarządzie Filii krajowego Towarzystwa chowu drobitu w Samborze, na Wyspie. Blich 1.

Do siejby wiosennej!

Nawozy sztuczne

we wszystkich gatunkach, utrzymywać będzie we własnym składzie na „Wyspie, Blich 1.“ Oddział c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego w Samborze dla Członków Oddziału, tudzież Członków Kółek rolniczych po cenach oferowanych przez Oddział handlowy c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie.

Przy zamówieniach wspólnych w ładunkach całkowonowych zyskują zamawiający około 10% rabatu. (4-4.)